

Regionernes Medicin- og behandlingspulje, Spørgsmål / svar:

Spørgsmål: Hvem kan søge Regionernes Medicin- og behandlingspulje?

Svar: Puljen henvender sig til regionernes sygehusansatte læger/forskere.

Spørgsmål: Er der krav til hvilket sprog, der benyttes i ansøgningen?

Svar: Ansøgning kan indgives på dansk eller på engelsk.

Spørgsmål: Hvem skal være ansøger på af ansøgningen? Kan det være sponsor eller investigator på lægemiddelforsøg?

Svar: Ansøgning skal indgives af den person, der på sygehuset/afdelingen har hovedansvaret for forskningsprojektet.

Spørgsmål: Hvad menes der med at projekter skal være fællesregionale?

Svar: Med fællesregionale menes, at der skal deltage mere end én region i projektet f.eks. Region Sjælland og Region Nordjylland.

Spørgsmål: Er der begrænsning på størrelsen af det beløb, man kan ansøge puljen om?

Svar: Der er ingen begrænsning på størrelsen af det beløb, der kan søges om.

Spørgsmål: Kan der ansøges om midler til et projekt, der tidligere har modtaget støtte fra puljen?

Svar: Puljen kan ansøges om yderligere støtte uanset at projektet tidligere har modtaget bevilling fra puljen.

Spørgsmål: Ledelsesgodkendelse. Hvad menes der med sygehusledelse og afdelingsledelse?

Svar: Projektet skal godkendes af sygehusledelsen på det sygehus, hvor hovedansøger er ansat og projektet gennemføres. Med sygehusledelse menes direktion. Projektet skal ligeledes godkendes af lederen af den afdeling, hvor hovedansøger er ansat og projektet gennemføres. Der skal ikke vedlægges en habilitetserklæring i forbindelse med prækvalificeringen. Projektet skal derfor først godkendes af ledelsen, hvis man bliver udvalgt til at fremsende en endelig ansøgning.

Spørgsmål: Skal der afgives habilitetserklæring fra hovedansøger samt medansøgere?

Svar: Kun hovedansøger skal afgive habilitetserklæring. Der skal ikke vedlægges habilitetsskema i forbindelse med prækvalificeringen. Habilitetserklæringen skal først fremsendes, hvis man bliver udvalgt til at fremsende en endelig ansøgning.

Spørgsmål: Hvem bedømmer ansøgningerne?

Svar: Regionerne har nedsat en styregruppe samt en arbejdsgruppe for Regionernes Medicin- og behandlingspulje. Medlemsoversigt kan findes her: [Sammensætning af styregruppe og arbejdsgruppe - opdateret 2021 \(regioner.dk\)](#).

Spørgsmål: Hvad er den engelske oversættelse af puljens navn?

Svar: Medicin Fund of the Danish Regions (Regionernes Medicin- og behandlingspulje).